
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 46 del 19-12-2018

OGGETTO

RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO ASSUNTA DALLA GIUNTA COMUNALE IN VIA
DI URGENZA CON DELIBERA N. 205 DEL 30.11.2018

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 10:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di Presidente.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino
Iorio.

Intervengono:

Nazzaro Anna P Del Mauro Massimiliano P
Moschella Vincenzo P Antonacci Salvatore P
Palladino Nunzia P De Venezia Anna P
Urciuoli Stefania P Spagnuolo Paolo P
Musto Mirko P Mazzariello Francesco P
Pesca Costantino P Landi Domenico P
Gambale Antonella P Picariello Maria P
De Vinco Giuliana A Scioscia Fabiola P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



IL SEGRETARIO GENERALE PROCEDE ALL’APPELLO.

L’ESITO DELL’APPELLO E’ IL SEGUENTE:

PRESENTI: 16

ASSENTI: 1 CONS. DE VINCO GIULIANA

Il Sindaco – Presidente dà lettura dell’oggetto previsto al punto n. 1 dell’O.D.G. avente ad
oggetto: “Ratifica della variazione di bilancio assunta dalla giunta comunale in via di
urgenza con delibera n. 205 del 30 novembre 2018” ed indi relaziona sull’argomento in
discussione.

Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco-presidente, così come risulta dalla registrazione audio
contenuta nel supporto informatico depositato agli atti dell’ufficio segreteria e come dal
verbale della seduta in data odierna che qui si intende integralmente riportata;

UDITI gli interventi dei Consiglieri Comunali così come risultano dalla registrazione
audio contenuta nel supporto informatico depositato agli atti dell’ufficio segreteria e come
dal resoconto integrale della seduta in data odierna che anche se non materialmente
allegato qui si intendono  integralmente riportati;

Vista  la deliberazione n. 15 del 12.05.2018 – esecutiva ai sensi di legge – con la quale Il
Consiglio Comunale ha approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione)
2018.2020

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12.05.2018, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

Visti gli artt. 42, comma 4 e 175, del TUEL che consentono alla Giunta comunale di
adottare in via di urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte del Consiglio
Comunale  entro i 60 giorni successivi e, comunque, entro il 31 dicembre dell’esercizio in
corso;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 128. del 12.7.2018 con la quale sono stati adottati
in via di urgenza le variazioni di bilancio necessarie alla partecipazione al bando regionale
per il finanziamento e la realizzazione dell'evento culturale Giullarte 2018, ratificata con
delibera consiliare n. 40 del 10.09.2018;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 205 del 30.11.2018  con la quale sono stati adottati
in via di urgenza le variazioni di bilancio necessarie allo svolgimento della gestione in
corso sino al termine dell’esercizio;

Ritenuto necessario, pertanto, ratificare le variazioni al Bilancio 2018/2020, elaborate dal
Servizio finanziario ed assunte dalla Giunta con la succitata delibera per come indicate
negli allegati prospetti sub A) "variazione analitica"; sub B) "riepilogo movimento della
variazione", sub C) "equilibri della variazione" sub D) "dati di interesse del tesoriere"



Visti i  pareri favorevoli espressi del responsabile finanziario e dal Revisore dei conti
espresso con la relazione n. 4 in data 29.11.2018 acquisito, in pari data, al prot. n. 30656,
reso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs 267/2000, già allegati alla delibera di Giunta n. 205 del
30.11.2018;

Dato atto, altresì, che la variazione proposta mantiene il rispetto dei vincoli di finanza
pubblica imposti dalla vigente normativa;

Acquisito il visto di controllo  tecnico- contabile, ai sensi della L 213/2012;

Con voti favorevoli 11, astenuti 5 ( Conss. Spagnuolo Paolo, Landi, Mazzariello, Picariello,
Scioscia)

DELIBERA

Di Ratificare ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 le variazioni di bilancio1.
assunte in via di urgenza dalla  Giunta Comunale con la delibera n. 205 del 30.11.2018 e
conseguentemente approvare gli allegati   sub sub A) "variazione analitica"; sub B)
"riepilogo movimento della variazione", sub C) "equilibri della variazione" sub D) "dati di interesse del
tesoriere"

Di dare  atto che a seguito della variazione permangono gli equilibri di bilancio e sono2.
salvaguardati i vincoli in materia di finanza pubblica;

LO STESSO CONSIGLIO
Rilevata l’urgenza;
Con voti favorevoli 11, astenuti 5 ( Conss. Spagnuolo Paolo, Landi, Mazzariello, Picariello,
Scioscia)

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267
del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 28-01-2019

Dal Municipio, lì 28-01-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-12-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 28-01-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 28-01-2019 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


